
Ú Ř A D  M Ě S T Y S E   C H O L T I C E 
s t a v e b n í  ú ř a d  

Pardubická 78, 533 61  Choltice, tel. 466972202 
 

SPIS. ZN.: STAV 963/2020    
Č.J.: CHOL-1231/2020-mh   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Hajnová Marie 

466 972 202 

stavebni@choltice.cz 

DATUM: 25.5.2020    
 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 

Úřad městyse Choltice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení stavebního záměru podle § 105 a § 106 odst. 1 stavebního 

zákona, které dne 23.4.2020 podal 

Obec Svinčany, IČO 00580481, Svinčany č.p. 52, 535 01 Svinčany 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

terénní úpravy podle § 104 odst. 1 písm. i) stavebního zákona 

 Výsadba větrolamu a mělkého průlehu na KN 1613 v k.ú. Svinčany 

 

(dále jen "stavební záměr") na pozemku parc. č. 1612, 1613, 1697, 1780, 1798 v katastrálním území 

Svinčany. 

 

Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

Jedná se o novostavbu protierozního záchytného průlehu, navrženého k řešení protipovodňové 

ochrany osady Nákle 

- SO-01 Záchytný průleh 200,14m bude umístěn na stávající orné půdě. Sklony svahu průlehu jsou 

navrženy 1:4 (závěr a počátek) až 1:8, šířka průlehu10-12m při min. hloubce 0,50m. Stávající příkop 

na pozemku KN 1613 bude zasypán výkopem. 

- Zhlaví průlehu je tvořeno navrženým ŽB příčným žlabem, který svádí srážkové vody z polní cesty 

Nákle-Svinčany (KPÚ -HC1) a z jejího mikropovodí. Budou osazeny chráničky na stávajícím vedení 

STL plynovodu DN 63 a vodovodního řadu PVC DN 110. Celková plocha povodí průlehu je 

14,15ha.  

- SO-02 Úprava odpadního příkopu. Průleh bude vyústěn do stávajícího silničního příkopu podél 

II/342. Příkop bude pročištěn a ve dně opevněn (žlabovky s přídlažbou) pro bezpečné převedení 

návrhového průtoku. Součástí úpravy silničního příkopu bude nahrazení stávajícího nekapacitního 

propustku PVC DN 250 s kolmými čely za nový kapacitní železobetonový DN600, se šikmými čely, 

dle požadavků BESIP a vyhl. č. MDČR č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích. Stávající zanesený propustek sjezd na p.p.č.495/19 DN 400 bude rekonstruován. 

Stávající pobořený propustek (sjezd na p.p.č.1697) bet. DN 300 bude zrušen. Vody z příkopu budou 

vyústěny přes rozptylovací a zasakovací jámu volně na travní porost KN 1697 (ve vlastnictví 

investora) volným přeronem na terénu resp.do Jeníkovického potoka 

- S0 03 Vegetační úpravy -kácení a výsadba zeleně formou poloprodouvaného zatravněného 

větrolamu                                



Č.j. CHOL-1231/2020-mh str. 2 

 
 

 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 

obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí osobám 

uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí spolu s ověřenou 

dokumentací nebo projektovou dokumentací. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání. 

Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost 

souhlasu nelze prodloužit. 

 

 

 

 

 Ing. Hajnová Marie 

stavební úřad 

  

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 4 ve výši 500 Kč 

byl zaplacen dne 20.5.2020. 

 

Obdrží: 

Obec Svinčany, IDDS: watazpk 

 sídlo: Svinčany č.p. 52, 535 01  Přelouč 

Marcel Beran, Svinčany č.p. 152, 535 01  Přelouč 

Ing. Martin Bezdíček, Svinčany č.p. 162, 535 01  Přelouč 

Bc. Lucie Bezdíčková, Svinčany č.p. 162, 535 01  Přelouč 

Filip Čapský, Cedrová č.p. 1463, 252 42  Jesenice u Prahy 

Jozef Janda, Svinčany č.p. 165, 535 01  Přelouč 

MVDr. Vendula Jandová, Dipl.ECEIM, Svinčany č.p. 165, 535 01  Přelouč 

Vladimír Sirový, Svinčany č.p. 155, 535 01  Přelouč 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 

ČEZ Distribuce , a.s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Podmokly-Děčín č.p. 874, 405 02  Děčín IV 

GridServises,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 449, 657 02  Brno 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské předměstí, 500 03  Hradec Králové 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

VS Chrudim a.s., Vodárenská společnost Chrudim a.s., IDDS: 3b9gxrh 

 sídlo: Novoměstská-Chrudim č.p. 626, 537 28  Chrudim 

Městský úřad Přelouč  stavební odbor, vodoprávní úřad, IDDS: b4hbqav 

 sídlo: Československé armády-Přelouč č.p. 1665, 535 33  Přelouč 

Městský úřad Přelouč OŽP, IDDS: b4hbqav 

 sídlo: Československé armády č.p. 1665, 535 01  Přelouč 

Městský úřad Přelouč stavební odbor, silniční správní úřad, IDDS: b4hbqav 

 sídlo: Československé armády č.p. 1665, 535 01  Přelouč 

 


		2020-05-25T12:05:54+0200
	Ing. Marie Hajnová
	vedoucí




